Clman l,luniclpal dc VeÍtente tu t ari0
tetwano an&)JszQJ 2§25

â ".^,i.t.'-.."!. ú-9 . <à'^r,^
?lttll.L

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
CNPJ N. 69.902.096/0001-80

Rêquerimento n" 321 2025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, que

realize o complemento da continuidade do calçamento do sítio Jardim a Mata

Virgem zona rural do município de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Histenio Sales, que realize em parceria com a secretaria de

rnfraestrutura a continuidade do calçamento que liga o sítio Jardim a Mata

Virgem, zona rural de Vertente do Lério. Benefícios virtuosos se darão com tal

obra, uma vês que a atual estrada de barro em época de chuva se torna

perigosa para quem por ali trafega por conta de suas ladeiras e lugares

escorregadios com seus lamaçais em tempos chuvosos, sendo assim trarão

benefícios a toda população local, e mais ainda para os comerciantes desta

comunidade que por muitas vezes nesta época chuvosa deixa de receber seus

clientes.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do MunicÍpio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.
A

asa João Dias de S les de fevereiro de 2025I

À

E TODEO IVEIRA B A
VER DOR

Praçâ: Sevêrino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - vertente do [ério-PE - CEP 5576G0«)
Fone - Fax: (0811 36:14-7295

Ü